
2022 年 12 月 4 日 

関 係 各 位 

社会福祉法人 中 心 会 

理事長 浦野 正男 

えびな北高齢者施設 

所長 荻窪 かほり 

 

えびな北高齢者施設(デイサービス関連)の 

新型コロナウイルス感染者について 

（20 の⑥） 

〔デイサービスの再開〕 

 

既報（「20」、「20 の②」、「20 の③」、「20 の④」、「20 の⑤」）の続報をお知

らせします。これまでの経緯は既報（「20」、「20 の②」、「20 の③」、「20 の④」、

「20 の⑤」）をご参照ください。 

既報（「20 の③」）でお知らせしたとおり、えびな北高齢者施設のデイサー

ビスは、感染の伝播をくい止めるために、11 月 26 日(土)から本 4 日(日)ま

で 9 日間、運営を休止してきましたが、この 9 日間の運営休止によって、デ

イサービスでの感染伝播の懸念は解消されたと判断し、明 5 日(月)から運営

を再開します。 

今回の事例（「20」、「20 の②」、「20 の③」、「20 の④」、「20 の⑤」）では、

ご利用者 6 名、職員 2 名、合わせて 8 名の感染が確認されました。 

感染された皆様には、あらためてお見舞い申し上げます。 

皆様にはたいへんなご不便、ご心配をおかけして誠に申し訳なく存じます

が、感染拡大の防止には全力を尽くしておりますので、引き続き、ご理解、ご

協力くださいますようお願い申し上げます。 


